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Regionstyrelsens pensionärsråd  

Datum 2025-09-01 

Tid 14.00-15.50 

Plats Gjörwellsalen, Landstingshuset 

Närvarande 

 
Kent Ivarsson, Ordföranden (C)    
Björn Osberg (MP)    
Bengt Larsson (V)    
Charlotte Broberg(M)    
Carina Wellenius (L)    
Stephan Andersson (SD)   
Abby Afriyieb (MP)  
Malin Aspö (KD)   
Ulf Wester (SD)    
Alf Andersson (PRO)     
Christina Tallberg (PRO)    
Margaretha Persson (SKPF)   
Ritva Elg (SPF Seniorerna)    
Olle Rosén (RPG)    
Suzanne Lindqvist (PRO)  
Alf Sandqvist (PRO)    
Hugo Klappenbach (SKPF)   
Ewa Kardell (SPF Seniorerna)    
Barbro Rohdin (SPF Seniorerna) 
Gullvi Erixon (RPG) 

Övriga 

närvarande 

 
Helena Hjertstrand Sandberg (RLK) 
Amanda Norberg Wirtén, sekreterare, (RLK) 
Dina Oetterli (RLK)  
Jenny Carlsson Widell (RLK)  
Fanny Reuter (HSF) 
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Dagordning 
 

1. Inledning av ordförande Kent Ivarsson 

2. Upprop 

3. Val av justerare 

4. Föregående minnesanteckningar 

5. Uppdatering om RUFS 2050 och inför remiss RUFS 2060 – Dina 

Oetterli och Jenny Carlsson Widell (RLK)   

6. Målbild 2040 för hälso- och sjukvård – Fanny Reuter (HSF)   

7. Övriga frågor 

8. Avslutning 
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1. Inledning av ordförande  

 
Ordförande Kent Ivarsson (C) hälsar alla välkomna och understryker att 
dagordningen innehåller två viktiga ärenden. Vi kommer lida brist på 
många anställda inom viktiga yrkesområden framöver, därför äv den 
regionala utvecklingsplanen viktig, säger han. Han tilllägger att frågan om 
yrkesutbildad personal inte bara rör regionen utan även kommuner och 
företag. Gällande målbild 2040 konstaterar han att vi står inför otroligt 
svåra beslut som vi måste hantera framöver. Bland annat kring nya 
yrkeskategorier inom sjukvården och ny teknik. Kent tar också upp frågan 
om ett ökat antal medborgare med demensjukdom. Slutligen riktar han ett 
särskilt välkomnande till Ewa Kardell från SPF Seniorerna som är ny i 
samverkansrådet.  

2. Upprop  

 

Närvaro fastställs enligt ovan.   

3. Val av justerare  

Ordförande Kent Ivarsson (C) och Alf Andersson (PRO) utses till justerare. 

 

4. Föregående minnesanteckningar  

 

Minnesanteckningar från sammanträdet med Regionstyrelsens 

Pensionärsråd 2025-05-12 godkänns. 

 

Även mötesanteckningar från sammanträdet med Regionstyrelsens 

samverkansråd med organisationer som företräder personer med 

funktionsnedsättning samt regionstyrelsens pensionärsråd 2025-05-23 

godkänns.   

 

5. Uppdatering om RUFS 2050 och inför remiss för ny regional 

utvecklingsplan – Dina Oetterli och Jenny Carlsson Widell (RLK) 

 

Ordförande Kent Ivarsson (C) lämnar över ordet till Dina Oetterli, 

regionplanerare med fokus på bostadsförsörjningen, och Jenny Carlsson 

Widell, projektledare. 

   

Jenny Carlsson Widell tackar samverkansrådet för inbjudan. Hon inleder 

med att förklara att den nya regionala utvecklingsplanen, till skillnad från 
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RUFS 2050, inte har något slutdatum utan kommer att aktualitetsprövas en 

gång per mandatperiod. Den nuvarande regionala utvecklingsplanen för 

Stockholmsregionen, RUFS 2050, upphör att gälla i oktober 2026. I 

samband med Region Stockholms budget för år 2022 gavs 

regionledningskontoret i uppdraget att revidera och uppdatera den 

regionala utvecklingsplanen.  

 

Den regionala utvecklingsplanen tas fram enligt två lagstiftningar – 

bygglagen och regional utvecklingsstrategi. Vi ska vara stolta över att det vi 

skriver påverkar den framtida stockholmsregionen, säger Jenny. Men vi 

lever inte utan sammanhang, exempelvis kommunplaner, EU-lagstiftning, 

nationella planer och lagar påverkar också den regionala utveckligen, 

tillägger hon. Mycket i den regionala planeringen går också in i andra 

regioners planering och många kommuner vill vara starka i sitt eget 

beslutande och vill inte att regionen ska säga åt dem vad de ska göra, säger 

hon. Våra dokument är inte bindande utan rådgivande, det är sen upp till 

kommunerna att välja om de vill följa dem, berättar Jenny. Är den nya 

utvecklingsplanen inte förankrad på rätt sätt kommer den inte efterlevas, 

säger hon. Sedan hösten 2022 har Region Stockholm fört dialog 

tillsammans med kommuner och andra regionala aktörer om den framtida 

utvecklingen av regionen. Utifrån det har det tagits fram en 

granskningshandling som nu är ute på remiss igen. Bland annat har 

regionens styrkor och utmaningar förtydligats i den nya 

granskningshandlingen. Våren 2026 ska den upp för politiskt beslut, 

förklarar Jenny.  

 

De utmaningar som regionen står inför och som har förtydligats i den nya 

granskningshandlingen handlar bland annat om den demografiska 

utvecklingen, kompetensförsörjning, klimatpåverkan, inomregionala 

skillnader, global konkurrens och en osäker omvärld, berättar Jenny (se 

bifogad presentation för mer information).  

 

Jenny lämnar över ordet till Dina Oetterli, regionplanerare med fokus på 

bostadsförsörjningen. Dina berättar om att det finns ett övergripande mål 

om att bostadsförsörjningen i regionen ska vara hållbar och möta 

invånarnas behov och utmaningar. Antalet tillkommande bostäder ska 

matcha den demografiska utvecklingen, mer innovation behövs och 

bostadsbristen ska minska, tillägger hon. Vi har haft ett samrådsskede där 

bland annat ni har inkommit med synpunkter, Många tyckte då bland annat 

att vi borde adressera den demografiska utvecklingen i regionen, med ett 

ökat antal invånare och en åldrande befolkning, säger Dina (se presentation 

för mer information om de synpunkter som lämnats). Vi kommer därför 
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försöka utveckla våra siffror över byggbehovet och titta mer detaljerat på 

vilka grupper som behöver bostäder och om bostäderna behöver vara 

speciella på något sätt. Bygglovsprocesser och hyressättning är en process 

på nationell nivå och inte regionens fråga, berättar hon. Vidare berättar 

Dina om det nystartade bostadskansliet, som bildats på uppdrag av 

politiken. Det är politiskt prioriterat att få bostadsförsörjningen att fungera 

i Stockholm, säger hon. Vi håller gärna kontakten med er i det arbetet, 

tillägger hon.  

 

Alf Andersson (PRO) ser positivt på bostadskansliet och att frågorna 

hamnar mer i fokus. Vi tror det handlar mycket om att inte fokusera för 

mycket på att bygga nytt utan att bygga om, säger han. Tillgänglighet är 

särskilt viktigt med en åldrande befolkning. Vi vet att i många kommuner är 

kunskapen låg kring tillgängliga bostäder. Det skulle behövas mer stöd till 

kommunerna för att kartlägga behovet och tillgången på tillgängliga 

bostäder på ett genomtänkt och jämförbart sätt. Vi är jättegärna med i det 

arbetet, säger Alf. Christina Tallberg (PRO) inflikar att man måste tänka att 

man planerar för bostäder som passar för alla. Man måste se helheten och 

inte bara anpassa för specifika grupper, det underlättar för alla, säger hon. 

Hon påtalar också vikten av att tänka på utemiljön nära bostäder, speciellt 

nära äldrebostäder där boende inte kan ta sig så långt.   

 

Dina Oetterli tackar för inspelen och tilläger att förvaltningen är väldigt 

noga med att poängtera att bostadförsörjning är mer än bara nybyggande. 

Vi jobbar mycket med att prata med kommunerna om olika verktyg man 

kan använda för att få en fungerande bostadsmarknad, säger hon och 

tillägger att befintligt bestånd behöver utnyttjas bättre. Vad gäller äldres 

boendesituation delar vi bilden att det behövs mer kunskap bland 

kommunerna, fortsätter hon. Vi kommer att släppa en rapport där vi hjälpt 

kommunerna att kartlägga tilgänglighet med information om hur äldre vill 

bo och vad kommunerna kan göra konkret för att skapa en bättre 

bostadssituation för de äldre. Vi gör gärna detta tillsammans med er 

framöver, säger Dina. Vi håller med om att bostäder ska passa alla.  

 

En annan fråga som tas upp är hur det går att få till en bättre ruljans på 

bostadsmarknaden. Även problem med överklaganden av bygglov och dyra 

nybyggen tas upp. Dina svarar att förvaltningen är medveten om detta. Vi 

släppte en rapport tidigare i år där vi tittade på marknadsdjupet där vi ser 

ett tydligt glapp mellan behov och efterfrågan, säger hon. Där gjorde vi 

också ett räkneexempel för att väcka debatten om dyra hyror i 

nyproduketion. Vad gäller överklaganden finns en statlig utredning som 

fick ett tilläggsdirektiv om att titta på möjligheten att begränsa möjligheten 
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att överklaga. Vi släpper en rapport två gånger om året om pågående 

bostadspolitk, tillägger Dina.   

 

Kent Ivarsson (C) tar upp risken för avsaknad av arbetskraft som kan 

innebära konkurrens med andra regionen. Det är en kommunal 

angelägenhet men det krävs en samordning som vi måste ta på allvar, säger 

han. Förvaltningen svarar att de delar uppfattningen och tar med sig 

medskicket.   

 

Ordförande Kent Ivarsson (C) tackar Dina Oetterli och Jenny Carlsson 

Widell för dialogen. 

 

Se även bilaga Återkoppling till samverkansrådet angående regional 

utvecklingsplan. 

 

6. Målbild 2040 för hälso- och sjukvård – Fanny Reuter (HSF) 

Ordförande Kent Ivarsson (C) inleder med att säga att Målbild 2040 är en väldigt 

viktig plan för att klara av omstruktureringen av sjukvården som är på gång. 

Därefter lämnar han över ordet till Fanny Reuter, projektledare för Målbild 2040 på 

hälso- och sjukvårdsförvaltningen. 

Hälso- och sjukvårdsförvaltningen har i uppdrag att ta fram en målbild och strategi 

för hälso-och sjukvården år 2040. Målet är att skapa en övergripande långsiktig 

målbild för 2040 som regionen och regionens vårdgivare känner igen och är 

samstämmiga kring, för att på så sätt kunna möta det framtida vårdbehovet. Arbetet 

med att ta fram en målbild och strategi för 2040 är ett budgetuppdrag från 2024. 

Den tidigare planen för hälso- och sjukvården slutar att gälla år 2025. 

Fanny förklarar att vården ska vara behovsstyrd och kostnadseffektiv och att nära 

vård är centralt i den nya planen. Det har också varit viktigt att arbetet sker 

dialogbaserat, tillsammans med vårdens aktörer och intressenter samt baseras på 

befintliga strategiska inriktningar och kunskapsunderlag. Under 2024 har hälso- 

och sjukvårdsförvaltningen arbetat med workshops tillsammans med bland annat 

forskning, vårdaktörer och samverkansråd, för att få med så många som möjligt. Vi 

har exempelvis samverkat med hälso- och sjukvårdsförvaltnignens pensionärsråd, 

berättar hon. Nu är ärendet ute på remiss och ska under hösten 2025 upp i 

regionstyrelsen och regionfullmäktige (se bifogad presentation för mer 

information). 
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Pensionärsorganisationerna frågar om förvaltningen har tittat på hur mycket 

personal som kommer att behövas framöver. Fanny svarar att det finns uträkningar 

som visar att det framöver kommer behöva hittas nya sätt att arbeta för att möta 

framtidens utmaningar. Kent Ivarsson (C) tar upp att ett ökat antal medborgare 

förväntas få demenssjukdomar vilket kommer kräva förändring både vad gäller 

personal och tekniska lösningar. Fanny svarar att det kommer behövas nya 

kompetenser och attraktiva arbetsplatser. Vi behöver se över hur vi arbetsfördelar 

mellan region och kommun och hur vi jobbar tillsammans, säger Fanny. Hon 

understryker dock att Region Stockholm redan nu utvecklar kompetenser. Mycket 

är dock arbetsgivaransvar som denna målbild och strategi inte kan omhänderta, 

tillägger hon. 

En annan fråga som dyker upp är om förvaltningen tar hänsyn till rapporter som 

visar att sjukvården inte alltid går i den riktning den ska. Fanny svarar att det är 

viktigt att ha en gemensam inriktining och att det också är ett konstant arbete med 

att hålla den riktigningen. Vi medvetna om att det inte alltid går i den riktigning vi 

satt, tillägger hon. 

Alf Andersson (PRO) berättar att han hade möjlighet att vara med på de workshops 

som förvaltnignen hade tillsammans med intresseorganisationerna. Ni hade många 

olika grupper med och jag tyckte det var mycket intressant och väldigt 

imponerande hur det fungerade och att alla bidrog, säger han. Han frågar hur 

förvaltningen ser på vad som brister mest i nuläget och vad det är som behövs för 

att ta tag i det. Fanny svarar att förvaltningen försöker formulera vad de tycker är 

viktigast att förmedla till poltiken inför kommande valår. Bland annat handlar det 

om riktade insatser för att få en sammanhållen vård och för att fortsätta stärka 

vårdcentralsuppdraget. 

Ewa Kardell (SPF) berättar att hennes erfarenhet är att implementeringsprocessen 

ofta är den som misslyckas och frågar hur förvaltnignen tänker kring det. Fanny 

svarar att förvaltnignen håller på att skapa ett forum för vårddialoger och att frågan 

har kommit upp i samband med det. Vi har ett extremt stort system med många 

vårdgivare och vi försöker förmedla att detta ska tas med ”hem” till vårdenheterna, 

tillägger hon. 

Slutligen framför pensionärsorganisationerna sin syn på ambulansverksamheten 

sedan den togs över av regionen. Det förmedlas att många har slutat, att 

ambulanserna varit i dåligt skick och att de som varit sjuka inte alltid fått 

ambulanstjänst under sommaren. Alf Andersson (PRO) tar med frågan till hälso- 

och sjukvårdsförvaltnignens samverkansråd. 
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Alf Andersson (PRO) tackar för föredragning och tillägger att han hoppas att 

förvaltnignen och politiken tar med sig det som diskuterats. Ordförande Kent 

Ivarsson (C) tackar Fanny Reuter för dialogen. 

 

7. Övriga frågor 

 
Inga övriga frågor. 
 

8. Avslutning 

 

Slutligen tackar ordförande Kent Ivarsson (C) för allas närvaro och bra 

diskussioner. Därmed avslutas sammanträdet.  
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